Ex quibus omnibus vera & tenenda resolutio est, quod quomodocunque filius sit hæres titulo lucratiuo, non poterit contravenire alienationi feudi factæ, per defunctum, etiam si fecerit inuentarium; quia inuentarij confectio solum operatur, vt hæres non conueniatur ultra vires hæreditarias; non vero quod possit impugnare factum defuncti; cum teneatur de eiuictione, & sic si agat repellitur exceptione eiuictionis, vt in d. *vendicantem, & in d. l. cum à matre, C. de rei vendicat.*

## Q V Æ S T. DCCLXXXVIII.

*Virum bonorum possessio contra tabulas detur contra matris testamentum. Communis contra communem.*

## S V M M A R I A.

- 1 Præteritio matris habet vim exhæredationis.
- 2 Præteritio hodie est facienda cum causa expressione.
- 3 Contraria opinio defenditur, quod non detur contra tabulas.

**C**ertant nostri iuris interpretes, an filijs præteritis à matre competat bonorum possessio contra tabulas;

cum matris præteritio habeat vim exhæredationis, & sic querela inofficiosi testamenti, & non contra tabulas bonorum possessio competat, gloss. in l. *illud §. ad testamenta, ff. de contra tabul. bonorum possess.* quam dicit & communem Ferdinandus Vazquez *lib.* 3. *de success. creat. in l. filiam. C. de inoff. testament.* hodie vero ex *authent. ex causa C. de lib. præterit. vel exhæred.* est maius dubium; cum eo iure tam exhæredatio, quam præteritio debeat fieri cum causa, alias testamentum est nullum, vt dicit Menchaca supra, & quod hæc videtur communis opinio.

Sed contrariam & opinionem tenet Alex. in l. *posthum. ff. de iniusto rupto. & in l. C. qui admitti.* vbi dicit communem opinionem, & dicit veriolem & communiorem Cagnolus in d. l. 1. *num.* 45. quam sequitur Menchaca supra, & Michael Crassus *recept. sent. §. bonorum possessio. q.* 26. quæ opinio magis in scholis admittitur.

## Q V Æ S T. DCCLXXXIX.

*Virum bannito perpetuo excluso à ciuitate legatum relinqui possit. Communis contra communem.*

## S V M M A R I A.

- 1 Bannitus est incapax successionis bonorum.
- 2 Contraria opinio defenditur.
- 3 Bannitus non perdit beneficium iuris communis.

**B**annitus, quando impune & offendi non potest, non est incapax successionis bonorum, & sic potest consequi legatum. ita Bart. in quadam sua disputatione, quem refert, & sequitur Iulius Clarus *recept. sent. §. testamentum. q.* 20. & hanc dicit communem opinionem Corneus *conf.* 53. *volum.* 1. Neuizanus *conf.* 71. & alios refert & sequitur Burlatus *conf.* 54. *num.* 1. & 24. & illam Bart. opinionem esse veriolem affirmat Mandellus, *conf.* 17. *n.* 21. *vol.* 1.